
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 07.03.2023 года № 315/1
город Белореченск

О внесении нзменнй в приказ управления образованием от 05.02.2021 
года № 114 «О создании рабочей группы по реализации муниципальной 

системы оценки качества образования образовательных организаций 
муниципального образования Белореченский район

(МСОКО)»

В целях обеспечения надлежащего функционирования рабочей груп
пы по реализации муниципальных управленческих механизмов, в связи с 
увольнением члена рабочей группы —  ведущего специалиста управления 
образованием Кадица А.С., заболеванием члена рабочей группы- главного 
специалиста управления образованием Жилиной Н.В., п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в состав рабочей группы по реализации муни
ципальных управленческих механизмов с учетом направлений МСОКО и ут
вердить следующий состав рабочей группы:

№  пп Ф .И .О . долж ность О тветственны й за  направление М С О К О
1 Высоченко И.Н. Заместитель на

чальника управле
ния образованием 
координатор рабо
чей группы

2 Булгакова Л.А. Ведущий специа
лист МКУ ЦРО

- система мониторинга качества дошкольного образо
вания

3 Косабуко Н.А. Главный специалист 
управления образо
ванием - руководи
тель рабочей груп
пы

- система оценки качества подготовки обучающихся;
- система объективности процедур оценки качества 
образования и олимпиад школьников;
- система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций;
- система работы по самоопределению и профессио
нальной ориентации обучающихся

4 Сидорова Н.Н. Руководитель МКУ 
ЦРО- член рабочей 
группы

- система оценки качества подготовки обучающихся; 
-система работы со школами с низкими образователь
ными результатами и школами, функционирующими в 
неблагоприятных социальных условиях;
-система выявления, поддержки и развитиях способ
ностей и талантов у детей и молодежи ;
- система объективности процедур оценки качества 
образования и олимпиад школьников;
- система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций;
- система мониторинга качества дополнительного 
профессионального образования педагогических ра-



ботников;
- система методической работы;
- система работы по самоопределению и профессио
нальной ориентации обучающихся

5 Найда Л.И. Главный специалист 
управления образо
ванием- член рабо
чей группы

- система оценки качества подготовки обучающихся;
- система объективности процедур оценки качества 
образования и олимпиад школьников;
- система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций;
- система работы по самоопределению и профессио
нальной ориентации обучающихся

6 Никитенко Е.Е. Главный специалист 
управления образо
ванием- член рабо
чей группы

- система работы по самоопределению и профессио
нальной ориентации обучающихся;
- система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций;
- система организации воспитания обучающихся

7 Корчагина М.И. Главный специалист 
управления образо
ванием - член рабо
чей группы

-система выявления, поддержки и развития способно
стей и талантов у детей и молодежи;
- система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций;
- система организации воспитания и социализации 
обучающихся

8 Смородина Т.В. Главный специалист 
управления образо
ванием- член рабо
чей группы

- система оценки качества подготовки обучающихся;
- система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций

9 Милиневич А.В. Ведущий специа
лист управления 
образованием- член 
рабочей группы

- система оценки качества подготовки обучающихся;
- система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Начальник управления образованием ъ) <- 
администрации муниципального 
Белореченский район Г.В. Домский


		2023-03-14T14:57:28+0300
	Краснодарский край, г.Белореченск, ул. Им В.Н. Шалимова, д.3
	Домский Геннадий Владимирович
	Я являюсь автором этого документа




